



株式会社ニチイ学館

2008年3月期 第1四半期
DATA BOOK

2007.8.10

目次

● 損益計算書

連結	P2
単独	P3

● 部門別セグメント

連結	P4
----	-------	----

この配付資料に記載されている業績目標および契約数・利用者数・目標等は、いずれも当社企業グループが現時点において把握している情報を基にした予想値であり、これらは経済環境、規制緩和、雇用情勢などの不確実な要因の影響を受けます。したがって、実際の業績および契約数・利用者数等は、この配付資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知ください。

損益計算書（連結）

（単位：百万円）

	2007年3月期						2008年3月期					
	第1四半期		中間		通期		第1四半期		中間(予想)		通期(予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	51,096	▲0.6%	102,211	▲1.1%	202,549	▲1.8%	48,624	▲4.8%	99,800	▲2.4%	201,600	▲0.5%
営業利益	260	▲80.8%	1,328	▲50.2%	2,635	▲47.2%	229	▲11.8%	▲250	-	2,730	3.6%
%	0.5%		1.3%		1.3%		0.5%		▲0.3%		1.4%	
経常利益	308	▲78.3%	1,371	▲50.9%	2,709	▲47.7%	262	▲14.9%	▲180	-	2,840	4.8%
%	0.6%		1.3%		1.3%		0.5%		▲0.2%		1.4%	
当期純利益	49	▲93.0%	484	▲66.8%	774	▲60.8%	2	▲95.8%	▲570	-	970	25.2%
%	0.1%		0.5%		0.4%		0.0%		▲0.6%		0.5%	

損益計算書（単独）

（単位：百万円）

	2007年3月期						2008年3月期					
	第1四半期		中間		通期		第1四半期		中間(予想)		通期(予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	49,955	2.5%	99,972	2.1%	198,099	0.2%	47,240	▲5.4%	96,600	▲3.4%	195,000	▲1.6%
営業利益	273	▲80.2%	1,307	▲50.0%	2,506	▲49.4%	211	▲22.6%	▲300	-	2,600	3.8%
%	0.5%		1.3%		1.3%		0.4%		▲0.3%		1.3%	
経常利益	358	▲75.8%	1,391	▲49.5%	2,682	▲49.0%	287	▲19.8%	▲200	-	2,800	4.4%
%	0.7%		1.4%		1.4%		0.6%		▲0.2%		1.4%	
当期純利益	144	▲82.5%	500	9.6%	856	-	172	19.5%	▲500	-	1,100	28.5%
%	0.3%		0.5%		0.4%		0.4%		▲0.5%		0.6%	

部門別セグメント（連結）

（単位：百万円）

	2007年3月期						2008年3月期					
	第1四半期		中間		通期		第1四半期		中間(予想)		通期(予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
医療関連事業	27,623	3.5%	55,325	3.3%	110,966	2.7%	27,475	▲0.5%	55,400	0.1%	111,500	0.5%
ヘルスケア事業	19,778	▲0.2%	39,695	▲0.9%	78,272	▲3.3%	18,131	▲8.3%	37,800	▲4.8%	77,100	▲1.5%
教育事業	3,471	▲3.7%	6,750	▲2.2%	12,478	▲8.2%	2,856	▲17.7%	6,400	▲5.2%	12,500	0.2%
その他	1,029	▲77.5%	1,696	▲80.5%	2,793	▲76.9%	463	▲55.0%	1,500	▲11.6%	2,600	▲6.9%
消去または全社	▲806	—	▲1,257	—	▲1,962	▲76.8%	▲301	—	▲1,300	—	▲2,100	—
売上高	51,096	▲0.6%	102,211	▲1.1%	202,549	▲1.8%	48,624	▲4.8%	99,800	▲2.4%	201,600	▲0.5%
医療関連事業	2,424	▲11.8%	5,171	▲0.7%	10,824	▲5.4%	2,405	▲0.8%	4,800	▲7.2%	10,670	▲1.4%
%	8.8%		9.3%		9.8%		8.8%		8.7%		9.6%	
ヘルスケア事業	265	▲50.5%	1,065	▲13.8%	1,820	▲9.5%	238	▲10.2%	150	▲85.9%	1,400	▲23.1%
%	1.3%		2.7%		2.3%		1.3%		0.4%		1.8%	
教育事業	▲315	—	▲640	—	▲1,709	—	▲351	—	▲550	—	▲970	—
%	▲9.1%		▲9.5%		▲13.7%		▲12.3%		▲8.6%		▲7.8%	
その他	39	▲33.9%	46	▲19.3%	254	519.5%	43	10.3%	150	226.1%	250	▲1.6%
%	3.8%		2.7%		9.1%		9.3%		10.0%		9.6%	
消去または全社	▲2,153	—	▲4,313	—	▲8,555	—	▲2,107	—	▲4,800	—	▲8,620	—
営業利益	260	▲80.8%	1,328	▲50.3%	2,635	▲47.2%	229	▲11.8%	▲250	—	2,730	3.6%
%	0.5%		1.3%		1.3%		0.5%		▲0.3%		1.4%	